

**ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПРИКАЗ**

от 01.04.2019 № 17-нп  
г. Ярославль

О внесении изменений в приказ  
департамента образования  
Ярославской области от 08.02.2019  
№ 02-нп

В целях приведения нормативных правовых актов Ярославской области в соответствие с действующим законодательством  
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Внести в ведомственную целевую программу департамента образования Ярославской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденную приказом департамента образования Ярославской области от 08.02.2019 № 02-нп «Об утверждении ведомственной целевой программы департамента образования Ярославской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу с момента его государственной регистрации.

Директор департамента

И.В. Лобода

Приложение  
к приказу департамента  
образования  
Ярославской области  
от 01.04.2019 № 17-нп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в ведомственную целевую программу департамента  
образования Ярославской области на 2019 год и на плановый период  
2020 и 2021 годов**

1. Таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в финансовых ресурсах»

Источники финансирования	Объем финансирования (тыс. руб.)			
	всего	2019 год	2020 год	2021 год
1	2	3	4	5
Предусмотрено законом об областном бюджете	54 580 192,404	18 221 342,076	18 175 326,259	18 183 524,069
областные средства	54 516 244,504	18 177 492,776	18 165 468,059	18 173 283,669
федеральные средства	63 947,900	43 849,300	9 858,200	10 240,400
Итого по ВЦП	54 580 192,404	18 221 342,076	18 175 326,259	18 183 524,069

2. В разделе III, графе 5:

2.1. В пункте 1:

2.1.1. В строке «Задача 1. Организация предоставления государственных услуг и выполнения работ в сфере образования» цифры «3 246 408,800» заменить цифрами «3 246 508,800».

2.1.2. В подпункте 1.2:

- в подпункте 1.2.10 цифры «267 750,839» заменить цифрами «267 735,139»;

- в подпункте 1.2.11 цифры «57 222,360» заменить цифрами «57 322,360»;

- в подпункте 1.2.16 цифры «30 901,755» заменить цифрами «30 917,455».

2.2. В строке «Итого по ВЦП» цифры «18 221 242,076» заменить цифрами «18 221 342,076», цифры «18 177 392,776» – цифрами «18 177 492,776».